
 

1 
 

 

Codice CUP: F91I22000010002                     Alle sezioni: 

Pubblicità Legale - Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER RETTIFICA - FIGURE DI SISTEMA - Linea A - Progetto 

POR Calabria FSE 2014/2020 - Avviso pubblico n. 5991 del 09/06/2021 “A scuola di inclusione” - 
Cod. progetto: - 2022.10.1.1.102 - II Annualità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5991 del 09 giugno 2021 “A scuola di inclusione” - Interventi 
multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione 
e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) - POR CALABRIA FESR-FSE 2014-
2020 - Asse prioritario 12 - Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1; 

 

- VISTO il provvedimento “Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA - FIGURE DI SISTEMA - Linea A - 

Progetto POR Calabria FSE 2014/2020 - Avviso pubblico n. 5991 del 09/06/2021 “A scuola di inclusione” - 

2022.10.1.1.102 (II Annualità)”, prot. n. 2048 del 17 marzo 2023; 
 

- VISTO il Decreto di rettifica, provvedimento prot. n. 2203 del 23 marzo 2023; 

DETERMINA 
 

Per quanto indicato in premessa, la rettifica in data odierna della graduatoria definitiva pubblicata con prot. 

n. 2048/U del 17 marzo 2023 e rettificata con provvedimento prot. n. 2203 del 23 marzo 2023 nella parte 

riguardante la valutazione dei titoli delle Figure candidate a “Tutor d’inclusione” (Tutti i Moduli) e nella 

sezione riguardante le Graduatorie di ESPERTO PSICOMOTRICISTA (E/I). Di seguito le graduatorie definitive 

per rettifica: 
 
 

Modulo 1: La Musica nell’intreccio educativo 

Graduatoria ESPERTO MUSICOTERAPISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Arcuri Donato (E) 82 Sicari Erika (I) 52 

Fantuzzi Grazia Maria (E) 37 Romeo Maria Giuseppina (I) 52 

  Mancuso Stefania (I) 36 

   Mancuso Marcello (E) 50 

 

Modulo 2: NonSoloMusica 
Graduatoria ESPERTO MUSICOTERAPISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Mravcova Kristina (E) 83 Canale Mafalda (I) 25 

Arcuri Donato (E) 82 Mancuso Marcello (E) 50 

Fantuzzi Grazia Maria (E) 37    

 
 
 

https://icmarvasivizzone.gov.it/it


 

2 
 

 

Modulo 3: La corporeità e l’educazione allo sport 
Graduatoria ESPERTO PSICOMOTRICISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Arcella Felicia (E) 60 Sicari Erika (I) 52 

Spataro Rocco (E) 55 Romeo Maria Giuseppina (I) 52 

Calarco Anna (E) 33 Mancuso Stefania (I) 36 

Romeo Chiara (E) 29 Mancuso Marcello (E) 50 

Borgese Valeria (E) 12    

Di Bartolo Maria Giovanna (E) 6    

 

Modulo 4: È tutto un gioco! 
Graduatoria ESPERTO PSICOMOTRICISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Arcella Felicia (E) 60 Laruffa Ferdinando (I) 20 

Spataro Rocco (E) 55 Mancuso Marcello (E) 50 

Calarco Anna (E) 33   

Romeo Chiara (E) 29    

Borgese Valeria (E) 12    

Di Bartolo Maria Giovanna (E) 6    
 

 

Modulo 5: Parole in corso d’opera 
Graduatoria ESPERTO LOGOPEDISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Napoli Domenico (E) 63 Sicari Erika (I) 52 

Punturiero Floriana (E) 43 Romeo Maria Giuseppina (I) 52 

Careri Rita Alisea (E) 38 Mancuso Stefania (I) 36 

Romeo Chiara (E) 29  Mancuso Marcello (E) 50 

Surace Francesca (E) 16    
 

 

Modulo 6: “Dicio bene io?” 
Graduatoria ESPERTO LOGOPEDISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Napoli Domenico (E) 63 Fiumara Maria Antonietta (I) 24 

Punturiero Floriana (E) 43 Mancuso Marcello (E) 50 

Careri Rita Alisea (E) 38    

Romeo Chiara (E) 29    

Surace Francesca (E) 16    

 

Modulo: TUTTI 
Graduatoria FIGURE SPECIALISTICHE DI SUPPORTO (E) 

Cognome e Nome Punteggio 

Pellì Anna Clorinda 70 

Messina Spasimina Roberta 65 

Arcella Felicia 60 

Spataro Rocco 55 

Corrao Valeria 52 

Zaccone Stella 50 

Maio Roberta 50 

Barca Maria Rosaria 50 

Morgante Erica 48 

Politanò Marina 48 

Cutrì Caterina 47 

Ventre Anna Maria Concetta 47 



 

3 
 

 
 

Tropeano Anais 43 

De Salvo Sandra 40 

Digiglio Eloisa 39 

Cugliari Maria 38 

Lamanna Maria Carmela 36 

Pochiero Carla 35 

Marafioti Giulia 33 

Zirilli Stella 33 

Raso Sergio 31 

Naso Caterina 31 

Corrao Caterina 28 

Corrao Maria Carmela 28 

Luciano Michele Pio 25 

Ricevuto Grazia 25 

Carrozza Rossella 23 

Curinga Barbara 21 

Romeo Valentina 21 

Zappone Silvana 20 

Scordo Alessandra 19 

Gallo Antonietta 16 

Di Bartolo Maria Giovanna 10 

 
 
 
 

ISTANZE NON AMMISSIBILI PER MANCANZA DI REQUISITI:  
 

N. Cognome e Nome Graduatoria Requisito mancante 

1 Barreca Carmela (E) NON DICHIARATA Istanza di partecipazione 

2 Luciano Michele Pio (E) TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) Esperienza di tutoraggio almeno biennale  

3 Pellì Anna Clorinda (E) TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) Esperienza di tutoraggio almeno biennale  

4 Romeo Chiara (E) TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) Esperienza di tutoraggio almeno biennale  

5 Romeo Valentina (E) TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) Esperienza di tutoraggio almeno biennale  

 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe EBURNEA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93)  

 
     

 

 


